[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
09.02.2017   №  45
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017   № 45
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление главы администрации Алатырского района от 9 декабря 2008 года № 637
В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года  № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» администрация Алатырского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы администрации Алатырского района  от 9 декабря 2008 г. № 637 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Алатырского района» следующие изменения:

в пункте 1 слова «и казенных» исключить;

пункт 4 после слов «главным распорядителям средств бюджета Алатырского района» дополнить словами «в бюджете Алатырского района»;

в Положении об установлении систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Алатырского района, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

в подпункте «в» слова «отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений» заменить словами «отраслевых положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Алатырского района, утверждаемых администрацией Алатырского района (далее – отраслевые положения об оплате труда)»;

в подпункте «г» слова «отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений» заменить словами «отраслевых положениях об оплате труда»;

в пункте 3:

в первом предложении слова «примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений Алатырского района по видам экономической деятельности, утверждаемых администрацией Алатырского района» заменить словами «отраслевых положений об оплате труда»;

во втором предложении слова «Указанные примерные положения» заменить словами «Отраслевые положения об оплате труда»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Органы местного самоуправления Алатырского района, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, устанавливают руководителям этих учреждений выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя, утверждаемых органом местного самоуправлении Алатырского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя этого учреждения, за соответствующий период.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) определяется нормативным правовым актом органа местного самоуправления Алатырского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений, в размере, не превышающем размера, установленного в отраслевых положениях об оплате труда.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в отраслевых положениях об оплате труда в кратности от 1 до 3,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представление указанными лицами данной информации осуществляются в порядке, установленном администрацией Алатырского района.

При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального учреждения орган местного самоуправления Алатырского района должен исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.

Руководителю муниципального учреждения выплаты стимулирующего характера выплачиваются по решению органа местного самоуправления Алатырского района, в ведении которого находится муниципальное учреждение, с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя.

Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».»;

в пункте 12 слова «в ведении которых находятся муниципальные учреждения,» исключить;

пункт 14 признать утратившим силу.

2. Органам местного самоуправления Алатырского района привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

 Врио главы администрации

                         Н.И. Шпилевая